Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Белоярская средняя общеобразовательная школа № 1"
Верхнекетского района Томской области

ПРИКАЗ

18.07.2018г.                                                                                                                №211 о/д
р.п. Белый Яр

О введении режима функционирования «чрезвычайная ситуация» в пределах границ территории МБОУ «Белоярская средняя общеобразовательная школа №1» Верхнекетского района Томской области.

В связи с произошедшей аварией в здании, находящимся в оперативном управлении МБОУ «Белоярская средняя общеобразовательная школа №1» Верхнекетского района Томской области, а именно: возникновением трещин силового характера в каменной кладке стен в местах, идущих от плит перекрытия третьего этажа и заканчивающихся в уровне первого этажа здания (акт предварительного осмотра технического состояния здания от 14.11.2017 года, технический отчёт ООО «Специальное проектное бюро» по результатам обследования технического состояния строительных конструкций здания МБОУ «Белоярская средняя общеобразовательная школа №1),  на основании предложения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Верхнекетского района(протокол заседания комиссии от 16.07.2018 года №11), в целях недопущения значительных материальных потерь,

приказываю:
1. [bookmark: _GoBack]Ввести режим функционирования «чрезвычайная ситуация» в пределах границ территории МБОУ «Белоярская средняя общеобразовательная школа №1»(далее-Учреждение) с 18 июля 2018года  по 25 декабря 2018 года.
1. Установить объектовый уровень реагирования.
1. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации согласно границам земельного участка, находящегося в безвозмездном пользовании Учреждения, оградив границы зоны  предупреждающими знаками.
1. Определить: силы и средства привлекаются к проведению мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации и проведению аварийно-восстановительных мероприятий в рамках бюджетного законодательства Российской Федерации и Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
1. Лобановой Любови Алексеевне, заместителю директора по хозяйственной работе:
1) осуществлять мониторинг и прогнозирование развития возникшей чрезвычайной ситуации;
2) осуществлять непрерывный сбор, анализ и обмен информацией об обстановке в зоне чрезвычайной ситуации и в ходе проведения мероприятий по ее ликвидации;
3) ознакомить с настоящим приказом работников Учреждения.
1. Директору Учреждения:
1) направить настоящий приказ в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Верхнекетского района и Администрацию Верхнекетского района, в прокуратуру Верхнекетского района, организовать ежедневное взаимодействие с Администрацией Верхнекетского района и Верхнекетским звеном территориальной подсистемы РСЧС Томской области по вопросу проведения мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации и проведению аварийно-восстановительных мероприятий, в соответствии с требованиями бюджетного законодательства Российской Федерации, Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
2) проинформировать население Белоярского городского поселения о чрезвычайной ситуации и мероприятиях по её ликвидации через средство массовой информации-  газету «Заря Севера», разместить приказ на сайте Учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор ____________________ Н.В. Филиппова

С приказом ознакомлены:

	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

Администрация Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  "Белоярская средняя общеобразовательная школа № 1"  Верхнекетского района Томской области информирует население Белоярского городского поселения о следующем:
          В связи с обнаружением трещин силового характера в каменной кладке стен в местах, идущих от плит перекрытия третьего этажа и заканчивающихся в уровне первого этажа здания, находящегося в оперативном управлении  МБОУ «Белоярская средняя общеобразовательная школа №1» Верхнекетского района Томской области,   на основании акта  предварительного осмотра технического состояния здания, технического отчёта  ООО «Специальное проектное бюро» по результатам обследования технического состояния строительных конструкций  этого здания,  на основании предложения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Верхнекетского района (протокол заседания комиссии от 16.07.2018 года №11), в целях недопущения  причинения значительного ущерба и значительных материальных потерь, в пределах границ территории МБОУ  "Белоярская СОШ № 1"  Верхнекетского района Томской области, находящегося по адресу р.п. Белый Яр, ул.Чкалова,8, введен режим  функционирования «чрезвычайная ситуация»  на срок  с 18 июля 2018года  по 25 декабря 2018 года.
Границы зоны чрезвычайной ситуации ограждены предупреждающими знаками, проезд, проход через данную зону, нахождение на детской площадке запрещены.

директор МБОУ «Белоярская СОШ№1»    Н.В.Филиппова